[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	14.12.2020
	№ 47-5

	гп Северо-Енисейский

	О  дополнительном  финансовом  обеспечении  содержания  воспитателей групп продленного дня общеобразовательных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году

    В целях реализации права представительного органа муниципального образования на принятие решения о реализации права на участие в осуществлении  государственных полномочий,  установления дополнительного финансового  обеспечения  содержания  воспитателей групп продленного дня общеобразовательных учреждений Северо-Енисейского района, на основании части  5  статьи 20, статьи  53 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьями 11, 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
     1. Обеспечить дополнительное финансовое  обеспечение  содержания воспитателей групп продленного дня общеобразовательных учреждений Северо-Енисейского района  в 2021 году в следующих общеобразовательных учреждениях Северо-Енисейского района:
     1) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского» - 2 штатные единицы;

     2) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северо-Енисейская средняя  школа № 2» - 2 штатные единицы;

     3) муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Тейская средняя  школа № 3» - 2,5 штатные единицы;

     4) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Брянковская средняя школа № 5» - 1 штатная единица;

     5) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокаламинская средняя  школа № 6» - 2 штатных единицы.

     2. Установить, что дополнительное финансовое  обеспечение  содержания воспитателей групп продленного дня общеобразовательных учреждений Северо-Енисейского района в 2021 году, предоставляется  на основании муниципальных правовых актов Северо-Енисейского районного Совета депутатов, администрации Северо-Енисейского района, на основании которых работникам устанавливается оплата труда, предоставляются  гарантии и компенсации по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, иных расходов, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации.

     3. Установить, что Порядок дополнительного финансового обеспечения  расходов, связанных с содержанием воспитателей групп продленного дня общеобразовательных учреждений Северо-Енисейского района в 2021 году, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района.

     4. Финансовое обеспечение настоящего решения  является расходными обязательствами бюджета Северо-Енисейского района на 2021 год.

     5. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, физической культуре, спорту и социальной политике.

     6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 января 2021 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«14» декабря 2020 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района
    _____________ А.Н.Рябцев

PAGE
1